2019年 7月 30日

各   位

                      会 社 名  住  友  電  設  株  式  会  社

                      代 表 者 名  取締役社長     坂 崎  全 男

                  （コード番号１９４９ 東証第 1部）

                      問 合 せ 先  経 理 部 長   谷 奥  浩 治

                         （ＴＥＬ ０６－６５３７－３４９０）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、2020年 1月 1日を効力発生日として、当社 100％子会社である

スミセツエンジニアリング株式会社（以下、ＳＥＣといいます）を吸収合併（以下、本合併といいます）

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は当社 100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１. 合併の目的

当社グループは、総合設備業として、電力工事、一般電気工事、情報通信工事、プラント空調工事等

を手掛けております。ＳＥＣは当社の 100％子会社であり、当社グループにおいてプラント空調工事の

設計、施工、監理を主な事業としておりますが、当社に吸収合併し、電気工事、空調工事の窓口を一本

化することにより、更なる顧客満足度の向上並びに経営の効率化に取り組み、当社グループの総合力強

化を図るものです。

２. 合併の要旨

（１） 合併の日程

取締役会決議日      ２０１９年７月３０日

合併契約締結日      ２０１９年８月３０日（予定）

合併期日（効力発生日）  ２０２０年１月 １日（予定）

（２） 合併方式

当社を存続会社とし、ＳＥＣを消滅会社とする吸収合併方式であります。

（３） 合併に係る割当ての内容

当社の 100％子会社との合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４） 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 住友電設株式会社 ｽﾐｾﾂｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社

（２）所在地
大阪府大阪市西区阿波座

2丁目 1番 4号

大阪府大阪市西区阿波座

2丁目 1番 4号

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 坂崎 全男 取締役社長 竹内 靖夫

（４）事業内容

送配変電設備工事、ﾋﾞﾙ、工場等の電

気設備工事及び新ｴﾈﾙｷﾞｰ、環境関連工

事、電気通信設備工事、ﾌﾟﾗﾝﾄ工事、

空調衛生管工事の設計、施工、監理

ﾌﾟﾗﾝﾄ工事、空調衛生管工事、ﾒﾝﾃﾅ

ﾝｽ工事の設計、施工、監理

（５）資本金 6,440百万円 80百万円

（６）設立年月日 1950年 4月 1974年 11月

（７）発行済株式数 35,635,879 株 160,000株

（８）決算期 3月末 3月末

（９）大株主及び持株比率

住友電気工業株式会社  50.11％

GOVERNMENT OF NORWAY   2.38％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社

（信託口）        2.23％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社

（信託口）        2.05％

住友電設株式会社    100％

（１０）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2019年 3月期（連結） 2019年 3月期（単体）

純資産 71,444百万円 2,845百万円

総資産 130,157 百万円 6,032百万円

1株当たり純資産 1,926.22円 17,782.31円

売上高 157,016 百万円 10,814百万円

営業利益 10,952百万円 723 百万円

経常利益 11,561百万円 724 百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
5,292百万円 469 百万円

1株当たり当期純利益 148.73円 2,933.54円

４．合併後の状況

本合併に伴う当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社 100％子会社との合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

（ご参考）当期連結業績予想（2019年 5月 9日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社に帰属する

当期純利益

当期業績予想

（2020年 3 月期）
160,000百万円 11,100百万円 11,700百万円 7,600百万円

前 期 実 績

（2019年 3 月期）
157,016 百万円 10,952百万円 11,561百万円 5,292百万円

以  上